
1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

            

N.     100   del Reg. 

 

Data:    08.09.2020                       

OGGETTO: Variazioni del Dirigente Scolastico al Programma    

                         Annuale 2020 – Presa d’atto. 

      

L’anno duemilaventi, il giorno otto del mese di settembre, alle ore 17.00 in modalità telematica, 

convocato a norma di legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto.  

Risultano all'appello nominale: 

 
N. COGNOME E NOME  CATEGORIA PRESENTI ASSENTI 

1 FRANCIOSI SABRINA  DIRIGENTE SCOLASTICO X  

2 SANTI  MARCO GENITORE X  

3 AMANTINI  SAMIRA CAROLA GENITORE X  

4 BURRINI  EMANUELA GENITORE X  

5 GORGOLINI DEBORA GENITORE X  

6 MAFFEI  ERICA GENITORE X  

7 MARTELLI  ANDREA GENITORE  X 

8 PIERANTONI VALENTINA GENITORE  X 

9 SARTINI FEDERICO GENITORE X  

10 AMANTINI MARINA MARIA DOCENTE X  

11 BRANDINELLI  LUCIANA DOCENTE X  

12 CORSINI   CARLA DOCENTE X  

13 DINI  MARIA  PIA DOCENTE X  

14 DINI  TATIANA DOCENTE X  

15 MANENTI  MICHELA DOCENTE X  

16 MARINELLI  PAOLA DOCENTE X  

17 PATERNOSTER  VALENTINA DOCENTE X  

18 CARLONI  MARCO A.T.A. X  

TOTALE 16 2 

 

 

Assume la Presidenza il sig. Santi Marco che affida le funzioni di segretario della seduta al membro 

del Consiglio Marinelli Paola.  

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’Istituto a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I°GRADO 
                                                     Borgo Pace - Mercatello sul Metauro - Sant’Angelo in Vado 

                                     61048 Sant’Angelo in Vado (PU) – Via R.B. Powell – Tel. e Fax 0722.818546 

                     Email: psic80400p@istruzione.it – PEC: psic80400p@pec.istruzione.it  

           Codice Fiscale  82006950412 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
51

 -
 2

2/
09

/2
02

0 
- 

O
1 

- 
U

mailto:psic80400p@istruzione.it


2 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Richiamata la propria delibera n. 71 del 20/12/2020 con la quale è stato approvato il Programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

 

Visto il D.I. n. 129 del 28.08.2018, con particolare riferimento all’art. 10, che consente al Dirigente 

Scolastico di disporre variazioni al programma annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, con 

proprio decreto da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto; 

 

Esaminato il decreto dirigenziale n. 5 del 02/09/2020 avente ad oggetto: “Variazioni al programma 

annuale E.F. 2020”; 

 

Considerato che il suddetto provvedimento attiene a modifiche derivanti dalla riscossione di somme 

con vincolo di destinazione effettuata nel mese di agosto 2020 (€ 21.485,99 provenienti dal M.I.  per 

la ripresa delle attività didattiche a settembre); 

 

Ravvisata pertanto la correttezza formale e sostanziale del decreto adottato dal Dirigente Scolastico 

per le variazioni al programma annuale E.F. 2020; 

 

Dopo ampia ed esauriente discussione; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

di prendere atto delle  variazioni al Programma Annuale E.F. 2020 per entrate finalizzate, disposte 

dal Dirigente Scolastico  con proprio decreto n. 5 del 02/09/2020,  allegato quale parte integrante e 

sostanziale della presente delibera.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
51

 -
 2

2/
09

/2
02

0 
- 

O
1 

- 
U



3 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99,  è 

ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.  

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di  

60  o 120 giorni. 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.                                                           

 

             IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE                                                                                                              

               Marinelli Paola                                                                              Santi Marco 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Da usare per eventuale copia conforme 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico per copia conforme all'originale cartaceo (con firme 

autografe) conservato agli atti della scuola. 

 

****************************************************************************** 

 

 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
51

 -
 2

2/
09

/2
02

0 
- 

O
1 

- 
U


		2020-09-23T12:57:14+0200
	FRANCIOSI SABRINA




